[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 271/2023
Poda de árvore que encontram-se no cruzamento das Ruas Domingos de Almeida com José Garibaldi.
Documento _______
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores.
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine ao Departamento Municipal de Serviços Urbanos, a seguinte providência:
Poda de árvore que encontram-se no cruzamento das Ruas Domingos de Almeida com José Garibaldi.
 JUSTIFICATIVA
O presente pleito, justifica-se através dos diversos pedidos formulados pela comunidade local, que utilizam diariamente a via pública.
Por fim, vê-se como prudente as podas requeridas acima, uma vez que trará visibilidade à sinalização vertical do local, que possui lombada, melhorando ainda a claridade fornecida pela iluminação pública.
Uruguaiana - RS, 19 de abril de 2023.
Verª. Márcia Fumagalli
Bancada do PSB.